ПРОТОКОЛ  № 1
Заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее - Общественный совет)
23 ноября  2022 г.                                                                           г. Подпорожье
 Повестка
1. Информация о проведении независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования в 2022 году
Докладчик:  Антонова Н.М.     ведущий специалист Комитета образования

2. Избрание председателя общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образоваткльной деятельности

3. Избрание заместителя общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образоваткльной деятельности

4. Избрание сектаря общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образоваткльной деятельности

5. Об утверждении плана работы общественного совета на 2022 - 2023год

6. Об утверждении перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году.
Докладчик:  Антонова Н.М.     ведущий специалист Комитета образования

Присутствовали:
1) Алгаева Раиса Петровна
2) Веклич Андрей Геннадьевич
3) Зубов Алексей Сергеевич
4) Кузнецов Павел Владимирович
5) Ульяшова Людмила Петровна

 Отсутствовующих - нет

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

 1. Информацию о порядке проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  принять к сведению.
2. Избрать председателем общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образоваткльной деятельности  Веклича Андрея Геннадьевича.
3. Избрать заместителем общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образоваткльной деятельности Зубова Алексея Сергеевича.
4. Избрать сектарем общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образоваткльной деятельности Алгаеву Раису Петровну.
5. Утвердить План работы Общественного совета на 2022-2023 год.
6. Включить 14 образовательных организаций Подпорожского муниципального района в перечень организаций, в отношении которых будт проводиться независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году:
	МБДОУ «Подпорожский детский сад № 1»
 МБДОУ «Винницкий детский сад № 8»
МБДОУ «Подпорожский детский сад № 9»
МБДОУ «Подпорожский детский сад № 11»
МБДОУ «Подпорожский детский сад № 12»
МБДОУ «Подпорожский детский сад № 15»
МБДОУ  «Подпорожский детский сад № 21»
МБОУ «Подпорожская средняя общеобразовательная школа № 3»
МБОУ «Важинский образовательный центр»
МБОУ «Подпорожская средняя общеобразовательная школа № 8»
МБОУДО «Подпорожская детско-юношеская спортивная школа»
МБОУДО «Подпорожский центр детского творчества»
МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
МБОУДО «Подпорожская детская школа искусств»

Председатель Общественного совета                                            Веклич А.Г.